SCRIPTA

Numéro Scripta : 5690

Auteur(s) : Geoffroy du Mesnil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jean Ier Fils de Luc, Évreux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1192]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy du Mesnil et son homme Guillaume Baignart donnent la moitié de deux gerbes de dîme de blé de la paroisse du Mesnil [-Jourdain].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 401-402.

Dissertation critique

Jean Ier, évêque d'Évreux, 1181 ou 1182 - 1192.

Texte établi d'après a

Noverit universitas vestra, quod ego Gaufridus de Mesnillo et Willelmus Baignart, homo meus, concessimus et dedimus et in manu Johannis, Ebroicensis episcopi, misimus medietatem duarum garbarum decime bladi de parochia Maisnili, concedentes quod idem episcopus et successores ejus de prefata medietate decime prout voluerint ordinent et donent et conferent cuicumque voluerint ecclesie vel persone. Et ut ista donatio in posterum rata et firma permaneat, eam presenti scripto et sigilli mei munimine roboravi in perpetuum valituram.